
 

 

Pravidla poskytování finančního daru na kastraci koček a kocourů  

v městysi Jedovnice 

 

Rada městyse Jedovnice na svém zasedání konaném dne 14. 3. 2024 v souladu s § 13 zákona 

č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění, rozhodla zavést opatření 

k regulaci toulavých a opuštěných zvířat a definovala tato Pravidla poskytování finančního 

daru na kastraci koček a kocourů v městysi Jedovnice (dále jen Pravidla). 

I. 

Úvodní ustanovení 

Pravidla definují příjemce, výši a způsob vyplácení poskytovaného finančního daru. 

II. 

Příjemce finančního daru 

Příjemce finančního daru je fyzická osoba, která splňuje níže uvedené podmínky: 

a) je vlastníkem kočky či kocoura nebo “přechodným pečovatelem” o toulavou nebo opuštěnou 

kočku/kocoura, 

b) má prokazatelně trvalý pobyt v Jedovnicích a chov nebo nalezení toulavé/opuštěné 

kočky/kocoura probíhá na území městyse Jedovnice, 

c) nechala tuto kočku nebo kocoura vykastrovat ve veterinární ordinaci VetKa 

v Jedovnicích,  K Propadání 87, 679 06 Jedovnice, kde zvíře posoudili jako zdravé 

a schopné podstoupit kastraci a je uvedena na dokladu od veterinárního lékaře (platební 

doklad za provedený chirurgický zákrok – kastraci kočky nebo kocoura). 

III. 

Výše příspěvku 

Příspěvek je žadateli poskytován:  

a)  na kastraci kočky nebo kocoura v jednotné výši 500,-Kč 

b)  příspěvek bude žadateli poskytnut pro nanejvýš tři zvířata ročně na jedno číslo popisné 

nebo orientační, nerozhodne-li Rada městyse Jedovnice jinak. 

 

IV. 

Žádost o vyplacení finančního daru 

a) Žadatel předloží Žádost o poskytnutí finančního daru na kastraci koček a kocourů 

vyplněnou, podepsanou a potvrzenou veterinárním lékařem, platební doklad 

od veterinárního lékaře za provedený chirurgický zákrok – kastraci kočky nebo kocoura a 

občanský průkaz na podatelně Úřadu městyse Jedovnice. 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x47128cda65ce1cf5:0x9c5840fda8539f5e?sa=X&ved=2ahUKEwjFgdaTlcuEAxWrhP0HHbaWDKcQ4kB6BAgOEAA


 

 

b) V případě kladného rozhodnutí bude žadateli finanční dar vyplacen v hotovosti 

na pokladně Úřadu městyse Jedovnice. 

c) Formulář žádosti o finanční dar je k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách 

www.jedovnice.cz, v papírové podobě na podatelně  a pokladně Úřadu městyse Jedovnice a 

ve veterinární ordinaci VetKa. 

d) Finanční dar v daném kalendářním roce bude poskytován pouze do vyčerpání objemu 

finančních prostředků, určených pro zajištění programu kastrace, nerozhodne-li Rada 

městyse Jedovnice jinak. 

e) O podporu mohou zájemci požádat do tří měsíců od provedení zákroku. 

V. 

 Závěrečná ustanovení 

Pro rok 2024 je v rozpočtu městyse Jedovnice na kastraci koček a kocourů vyčleněna částka 

20.000,- Kč. 

Za provedenou kastraci kočky nebo kocoura odpovídá občan (žadatel o finanční dar), který 

tento zákrok požaduje. U kastrace toulavé/opuštěné kočky nebo kocoura veterinárním lékařem 

dojde k trvalému označení zvířete cvikem ve tvaru písmene “V” do levého ucha a bude pořízena 

fotodokumentace, kterou následně zašle na Úřad městyse Jedovnice. Majitel či „přechodný 

pečovatel“ současně zajistí následnou nezbytnou péči kastrovaného zvířete. 

Tento finanční dar je primárně určen pro kastraci toulavých nebo opuštěných koček a kocourů, 

ale může být případně využit i pro kastraci domácích mazlíčků vlastněných obyvateli s trvalým 

pobytem v Jedovnicích. 

Pravidla byla schválena usnesením Rady městyse Jedovnice č. 26/16 dne 14. 3. 2024 a nabývají 

účinnosti ode dne 25. 3. 2024. 

 

 

 

Ing. Irena Žižková v. r. 

starostka městyse Jedovnice 

Marie Gabrielová v. r. 

místostarostka městyse Jedovnice 

  

 

 

 

 

 

http://www.jedovnice.cz/

